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Revidering av program med mål och riktlinjer för 
utförare av kommunala angelägenheter 

Svar på remiss från kommunstyrelsen, KS 2024/800 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Förskolenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och 
överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen. 

Sammanfattning 
Förskolenämnden har ombetts att inkomma med yttrande på 
kommunstyrelsens remiss om revidering av program med mål och 
riktlinjer för utförare av kommunala angelägenheter. Programmet 
omfattar mandatperioden 2022–2026. I programmet anges 
kommunfullmäktiges mål och riktlinjer för uppföljning och 
allmänhetens insyn.  
 
Målgruppen för programmet har varit privata utförare som utför 
kommunala angelägenheter. En justering av målgruppens 
omfattning har genomförts och avser enligt 5 kap. 3 § 
kommunallagen (2017:725) kommunala angelägenheter som utförs 
av privata utförare samt inom verksamheter där kommunen är 
huvudman. Syftet är att främja likvärdiga villkor oavsett utförare 
som har uppdrag inom kommunala angelägenheter.  
 
I program med mål och riktlinjer för utförare av kommunala 
angelägenheter framgår det att förskolans kommunala som 
fristående verksamheter inte omfattas då dessa är att betraktas som 
enskilda huvudmän.  

Bakgrund 
Kommunfullmäktige har i uppdrag att för varje mandatperiod anta 
program för kommunala angelägenheter som utförs av privata 
utförare enligt 5 kap 3 § kommunallagen (2017:725).  
 
Stadsledningskontoret har för innevarande mandatperiod 2022–
2026 tagit fram underlag för program med mål och riktlinjer.  I 
programmet finns en justering avseende målgrupper som 
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programmet riktar sig mot. Syftet är att främja och verka för mer 
likvärdiga villkor för privata utförare, kommuner och regioner inom 
verksamheter. Justeringar i programmet finns att utläsa i bilaga 1.  
 
Program med mål och riktlinjer för utförare av kommunala 
angelägenheter omfattar mål och riktlinjer samt hur dessa ska följas 
upp. Ändamålet med programmet är att verka för förbättringar i 
kontroll och uppföljning samt att stärka allmänhetens insyn i 
offentligt finansierad verksamhet. I relation till allmänheten, 
verksamheter i egen regi samt i samverkan med privata utförare har 
kommunen som huvudman ett stort ansvar att verka för hög kvalité 
och aktiva uppföljningar. 

Ärendet 
Förskoleförvaltningen har i uppdrag att verka för kvalité och 
trygghet inom förskoleverksamheter såväl kommunala som 
fristående former. Inom det föreslagna programmet remissen avser 
tydliggörs att fristående skolor och förskolor inte ingår då de anses 
vara egna huvudmän. Förvaltningen har granskat reviderat program 
med mål och riktlinjer för utförare av kommunala utförare samt 
granskat tidigare utgåvor.  
  
Det föreslagna programmet behandlar på en övergripande nivå mål 
och riktlinjer som i sig är kopplat till flera aktuella styrande 
dokument. Av dessa styrdokument som tas upp kan nämnas Vision 
2040 och Agenda 2030 varav båda kan ha en särskild betydelse för 
verksamheter där privata utförare förekommer.  
 
Programmet betonar även vikten av det egna ansvaret för kontroll 
och uppföljning i verksamheter där uppdrag görs av privata 
utförare. En klausul nämns i programmet där det av särskilda skäl är 
mer tillämpligt att begränsa rätten till insyn för allmänheten. Denna 
skrivning är oförändrad sedan tidigare utgåvor av programmet och 
ska betraktas vara en standardformulering.  
 
Under föregående år genomfördes en ändring i kommunallagen som 
syftar till att bredda skrivningens mål och riktlinjer för att omfatta 
verksamhet som kommuner och regioner bedriver i egen regi. 
Ändamålet är att främja likvärdiga för privata utförare samt 
kommuner och regioner. Detta har även inneburit att namnet på 
programmet har ändrats, från program för verksamhet som utförs av 
privata utförare till Program med mål och riktlinjer för utförare av 
kommunala angelägenheter. 
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts på avdelningen för ledningsstöd och it inom 
förvaltningen.  
 
Ärendet kommer att behandlas i samverkan med de fackliga 
organisationerna den 14 april 2025. Funktionshinderrådet delges 
den 16 april 2025. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen ser positivt på att staden främjar utvecklingen av 
likvärdiga villkor där uppdragens genomförande kan anses vara 
parallella och jämbördiga oavsett utförare. Förvaltningen vill påtala 
att allmänhetens möjligheter till insyn är att beakta som särskilt 
viktigt i sammanhang där privata utförare utför kommunala 
angelägenheter. Det framgår i programmet att förskolans 
verksamheter, kommunala som privata inte omfattas, därmed anser 
förvaltningen att inkommen remiss främst har varit av granskande 
karaktär av programmet.  
 
Förvaltningen föreslår för nämnden att godkänna tjänsteutlåtande 
och överlämna det till kommunstyrelsen som svar på remissen.  
 
 
Gunilla Davidsson  Åsa Rönndahl 
Förvaltningsdirektör  Avdellningschef 
Förskoleförvaltningen  Förskoleförvaltningen 
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